
BE 

Van: Erik van 

Heijningen 

Verzonden: 
woensdag 

26 

juni 
2024 22:26 

Aan: 
5 

Onderwerp: 
Brief 

prov 

ZH 
locatie 

numansdorp 

@gemeentehw.nl> 

B 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

Brief 

prov 

ZH locatie 

numansdorp 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

Een conversatie met 

le geneentenw.nl>. 

Adriaan van der 
Wulp 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

= 

Erik van 

Heijningen 
Me 

gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Bericht door Erik van 

Heijningen 

eee 

> 

op 

26-6-2024 22:25 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Dag 
en 

Adriaan, 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Het zou optimaal zijn 

als COA in komende 

dagen 

schets 
van 

de 

invulling 

ter 

plaatse 
levert. 

Dan 
kunnen 

we 
die 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

stukken 
aan 

college 
aanbieden, 

in de 
niet-openbare vergadering. 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Met 
daarbij 

een procesvoorstel. 
Ik heb 

begrepen 

dat 
er 

bij 

COA hard 
aan 

gewerkt 

wordt. 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Adriaan, 
zal 

morgen met jou 

schakelen 
over 

moment 

waarop 
we 

de raad 
er 

vertrouwelijk bij 

zullen betrekken. 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Groet, 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Erik 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Z 
Veilig 

verstuurd via Zivver 
- 

Bekijk 

in de 
Zivver-app 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Bericht door 

le 
verneenten 

w.o? 

op 
26-6-2024 10:39 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Beste Adriaan en 
Erik, 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

In de 

bijlage 

het formele verzoek van de 
provincie 

ZH om mee te werken aan de locatie 
Numansdorp 

voor extra 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

opvang vluchtelingen. 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Met 
vriendelijke groet, 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

nn 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Ma,di,wo,do 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

HI 

gemeente 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

L 

Hoeksche Waard 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

Postbus 2003 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 

> 
Rr 

@gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>, 



| 
® www.gemeentehw.nl 

hog 



BE 

Van: 5 

Verzonden: 
dinsdag 

8 oktober 2024 07:25 

Aan: 
5 

Onderwerp: 

FW: 

Asielopvang Numansdorp 

Zie 
hieronder, 

reactie 
op mijn 

mail over locatie 
Numansdorp. 

‘echte 
inspraak’. 

Met vriendelijke groet, 

nn 

Ma,di,wo,do 

Hib 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> 
mr 

® www.gemeentehw.nl 

RO 

Van: 

HM 

en 

MN 

Ml 

hot 

meii.com> 

Verzonden: 
maandag 

7 
oktober 2024 17:16 

nan: 

BE 

NN rn centchwv.nl> 
CC: AZC Gemeente 

Hoeksche Waard 

AZC @gemeentehw.nl> 

Onderwerp: 
Re: 

Asielopvang Numansdorp 

AZC @gemeentehw.nl> 

Bedankt 

voor jullie 

reactie. 

AZC @gemeentehw.nl> 

Mocht er deze x 

inspraak zijn hoop 
ik dat het echte 

inspraak 
is en niet zoals 

bij 
de 

"tijdelijke wijk" 

AZC @gemeentehw.nl> 

waarbij 
alles al 

geregeld 
is waarna er een 

zogenaamde inspraakavond volgt. 

AZC @gemeentehw.nl> 

Mvg 

AZC @gemeentehw.nl> 

Verzonden vanaf Outlook voor Android 

AZC @gemeentehw.nl> 

From: emeentehw.nl> 

AZC @gemeentehw.nl> 

Sent: 
Monday, 

October 
7, 

2024 4:16:39 
PM 

AZC @gemeentehw.nl> 

To: 

BRM ehotmeil.com Ml enotmeil.com> 

AZC @gemeentehw.nl> 

Cc: AZC Gemeente 
Hoeksche Waard 

AZC @gemeentehw.nl> 

AZC 
@gemeentehw.nl> 

Subject: Asielopvang Numansdorp 

AZC @gemeentehw.nl> 

AZC 
@gemeentehw.nl> 

Hallo 

mevrouw 

AZC @gemeentehw.nl> 

AZC 
@gemeentehw.nl> 

U heeft een 
vraag gesteld 

over de 
mogelijkheid 

van 

vluchtelingenopvang 
in 

Numansdorp. 
Het 

klopt 
dat het 

AZC @gemeentehw.nl> 

AZC 
@gemeentehw.nl> 

COA onderzoek doet naar de 
geschiktheid 

van de locatie trekkerstation voor 

noodopvang. 
De locatie is 

AZC @gemeentehw.nl> 

AZC 
@gemeentehw.nl> 



eigendom 
van de 

provincie. 
Sinds 16 uur staat er een nieuwsbericht hierover 

op 
de mediakanalen van de 

gemeente. 

Actueel 
- 

Gemeente Hoeksche Waard 
(gemeentehw.nl) 

Zoals u kunt lezen in het 
nieuwsbericht, 

is er nu 
nog 

een 
onderzoeksfase, waarbij 

we 
nog 

niet weten of deze 

locatie 
daadwerkelijk 

ontwikkeld 
gaat 

worden als 
noodopvanglocatie. 

De 
gemeente 

moet daarover 
nog 

in 

gesprek 
met het COA en naar 

aanleiding 
daarvan 

nog 
een besluit nemen. 

Daarbij 
vindt de 

gemeente 
het 

belangrijk 
dat inwoners 

goed 
worden 

geïnformeerd. 
Zover 

zijn 
we echter 

nog 
niet. 

Heeft u 
nog vragen 

naar 

aanleiding van 
het 

nieuwsbericht, 
dan vindt u hieronder 

mijn contactgegevens. 

Met vriendelijke groet, 

Oee 

Ma,di,wo,do 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> mr 

www.gemeentehw.nl 

hoe 

Van: 

B 
en 

B 

< 
hotmail.com> 

Verzonden: 
maandag 

7 
oktober 2024 07:57 

Aan: AZC Gemeente Hoeksche Waard AZC @gemeentehw.nl> 

Onderwerp: Asielopvang Numansdorp 

AZC @gemeentehw.nl> 

Goedemorgen, 

AZC @gemeentehw.nl> 

Er 
gaan 

in 
Numansdorp geruchten 

dat er in ons 

dorp 
een 

grote vluchtelingenopvang 
voor 360 

AZC @gemeentehw.nl> 

personen 
komt. Kunt u 

mij 
vertellen of dat 

gerucht ( deels) klopt? 

AZC @gemeentehw.nl> 

Met 
vriendelijke groet, 

AZC @gemeentehw.nl> 

Verzonden vanaf Outlook voor Android 

AZC @gemeentehw.nl> 



BE 

Van: Erik van 

Heijningen 

Verzonden: 
dinsdag 

8 oktober 2024 18:27 

Aan: 
ME 

EN Ain 

van 
der 

Wulp 

ce: 

Onderwerp: 

RE: 
Zie hier 

mijn 

voornemen 
tot 

beantwoording 

Bijlagen: 
Actua 

mogelijke asielopvang Numansdorp 
Brandon 

Ridderhof 8 okt 24 finaal.docx 

Dag allen, 
met dank aan de 

input 
heb ik de 

beantwoording 
als 

volgt 
voorbereid. 

Gr 

Erik 

Van: 

BEN 

< © rn centchw.nl> 
Verzonden: 

dinsdag 8 
oktober 

2024 14:57 

Aan: Erik van 
Heijningen 

5 

@gemeentehw.nl>; 

Ml 
ezemeentehw.nl>; 

Adriaan van der 
Wulp 

@gemeentehw.nl>; 

CC: 
Me 

gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

Me gemeentenw.nl> 

@gemeentehw.nl>; 

Onderwerp: 
RE: 

Zie 
hier 

mijn 
voornemen tot 

beantwoording 

@gemeentehw.nl>; 

gemeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl>; @gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

Hallo 
allen, 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

van 

Heijningen 
Ik heb 

bij jouw 
tekst 

2 

opmerkingen, 
waar ik voorstel een ander antwoord te 

geven/het 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

antwoord anders te framen. 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

In bullits 
nog 

wat aanvullende tekst die 
je 

eventueel kunt 
gebruiken 

als 
aanvulling op je eigen 

tekstvoorstel. Ik 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

heb het zo kort 
mogelijk gehouden ®. 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

Met vriendelijke groet, 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

en 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

Ma,di,wo,do 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

HI 

gemeente 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

L 

Hoeksche Waard 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

Postbus 2003 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

3260 EA Oud-Beijerland 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

S CR 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

8 www.gemeentehw.nl 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

A” 

RO 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

Van: 
Erik van 

Heijningen 

le eneenten 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

Verzonden: 
dinsdag 

8 oktober 2024 14:09 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

pan: 
emeentehw.nl>; 

NE 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

q 
emeentehw.nl> 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 

Onderwerp: 
Zie hier 

mijn 
voornemen tot 

beantwoording 

@gemeentehw.nl>; 

@gemeentehw.nl>; 

@Erik 



Mochten 
jullie nog 

wat 

suggesties 
hebben. Hoe dan ook kort en 

krachtig. 



BE 

Verzonden: 
dinsdag 

23 

juli 
2024 13:31 

Onderwerp: 
Brief 

provincie 

over 
locatie 

Numansdorp 

Bijlagen: 

240624 
Verzoek 

provincie 
locatie 

Numansdorp.pdf 

Ho 

EL. 

In de 
bijlage 

de beloofde brief van de 
provincie 

over de locatie 
Numansdorp. 

Er staat helaas 
geen 

naam van 

een 
contactpersoon bij. 

Donderdagmiddag 
mailde de BM 

nog 
onderstaande over 

zijn 
contacten met het ministerie: 

Mbt 
gronden 

in 
eigendom provincie. 

Conform laatste 
gesprek 

met 

Adriaan, 
en heb ik 

bij 

ministerie 

wat 
informatie 

proberen op 
te halen over koers 

rijk 
in deze materie. 

Mijn verwachting op 
basis daarvan is dat 

rijk voorlopig zakelijke 
attitude 

aanneemt: 

svp doorgaan 

met 

opvanglocaties, 
want 

voorlopig nog geen 
ander kader voor 

spreidingswet. 

Kortom, 
behoefte aan locatie zal worden 

bevestigd. 

Nu wachten 
op 

nadere 
informatie, 

zoals door 
mij 

al 
gevraagd 

en zoals 
besproken (daadwerkelijke planning 

COA 
- 

daar hebben we 

ervaring mee…). 

Ik heb de 30e 

nog 
een 

overleg 
met het COA. Misschien 

handig 
als 

je daarbij bent, 
voor dit 

punt. 
Omdat 

nog 
niet 

alle 
collega’s 

van 

mijn 
kernteam 

op 
de 

hoogte zijn 
van de 

vraag 
die ons boven het hoofd 

hangt, 
zal ik 

vragen 
om 

dit 
apart 

te 

agenderen. 
Mocht dit 

gaan lopen tijdens mijn afwezigheid 
dan 

weet je 
in elk 

geval op 
welke 

ambtelijke knoppen je 
kunt drukken 

bij 
het COA. 

Met 
vriendelijke groet, 

nn 

Ma,di,wo,do 

Hib 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA Oud-Beijerland 

> mr 

www.gemeentehw.nl 

RAG 



BE 

Van: 5 

Verzonden: 
donderdag 

8 

augustus 
2024 16:31 

Aan: 
5 

Onderwerp: 

RE: REACTIE Extra 

opvanglocatie 

Dank 
je BS, 

ik 
pas 

het aan. 

Met vriendelijke groet, 

Oi 

Ma,di,wo,do 

Hib 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> 

8 www.gemeentehw.nl 

hoe 

an: 

Me gemeentenw.nl> 

Verzonden: 
donderdag 

8 
augustus 

2024 15:53 

Aan: 

EN 
le gemeentenw.n >; 

EN 

Me 
zermeentchwv.nl>; 

WN 
ON 

zerneentehw.nl> 

le gemeentenw. 
nl> 

Onderwerp: 
RE: 

REACTIE Extra opvanglocatie 

Ha 

MN, 

Bijgevoegd 
het stuk incl. een 

paar opmerkingen 
van 

mijn 
kant. 

Qua volgorde 
zou ik onderstaande aanhouden. 

1. 

Draagvlak 
inwoners 

(hieronder 
noem 

je 
het risico 

op 
protest 

en 

tegenstand, 
dat lees ik niet in de 

oplegger, 
wat 

mij 
betreft 

gewoon benoemen) 

Spreidingswet 

Betrouwbaarheid en 

transparantie 

Ambtelijke capaciteit 

Inzet 
veiligheidsdiensten 

Verkeersveiligheid 
en overlast 

Bezwaar en 

beroep 

NonswNn 

Hartelijke groet, 



an: 

NE 

< 
emeentehw.nl> 

Verzonden: 
donderdag 

8 
augustus 

2024 13:50 

Aan: 
emeentehw.nl>; 

KR 

emeentehw.nl>; 
B 

< 
emeentehw.nl>; 

emeentehw.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

REACTIE Extra opvanglocatie 

Dank je 

EE, 

ik zoek 

mi 

even contact met 

mn 

Ik worstel idd met de 

a 

van de 

argumenten NM 

Met 
vriendelijke groet, 

Er 

Ma,di,wo,do 

Hiv 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 
2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> 
or 

www.gemeentehw.nl 

hoo 

  

an: 

MN 
<> 

eeen te > 

rt 

ee 
donderdag 8 

gn 

2024 13:22 

eee: nr Eman nl, NE 

Nl 

ezen 
eenen. 

Onderwerp: 

RE: 
REACTIE Extra 

opvanglocatie 

Ho: 

NE 

Ik zou niet met 
argument 

1 

beginnen. 
Dus 

kijk 
even 

goed 
naar de 

belangrijkheid 
van de 

argmumenten 
vanuit de 

politieke 
bril. 

B 
zou hier een 

belangrijke 
rolik kunnen 

spellen. 
Wat adviseert 

hij? 

En 
bij bijlage 

staat: nadere 
toelichting. 

Hiervan zou ik zetten: nadere 
toelichting 

en stand van zaken 
schip 

en 

AZC ’s-Gravendeel. 

Want het is meer dan het nieuwe verzoek. 

Ook echt 
groot op 

alle stukken zetten 

geheim 
of 

vertrouwelijk. 

Groetjes 

mm 
Ml 

ezen eenen vnl 

Verzonden: 
woensdag 

7 

augustus 
2024 17:58 

Aan: 
emeentehw.nl>; 

Kk 

emeentehw.nl>; BM 

EE <le 
eenmeentenwnr: 

emeentehw.nl> 

Onderwerp: 
REACTIE Extra 

opvanglocatie 

    

  

Beste 
allemaal, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



In de 
bijlage 

een 

oplegnotitie 
met 

argumenten, 
risico’s en alternatieven en een 

toelichting daarbij. Graag 

kritisch 
kijken 

naar de 
formulering 

van de 
argumenten. 

Met vriendelijke groet, 

B 

Ma,di,wo,do 

HID 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 
2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> 
mm 

8 www.gemeentehw.nl 
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LOKALEN SGP 

HOEKSCHE 

Geachte voorzitter, 

WAARD 

Op 

7 
oktober hebben we vernomen dat er momenteel 

gesprekken lopen 

tussen 
de 

provincie 

en het COA om 

asielopvang 

te 
realiseren 

op 
Het Trekkerstation 

in 

Numansdorp. 
Dit komt 

uiteraard als 
verrassing 

voor de inwoners van 

Numansdorp. 

Wetende dat de gemeente niet direct aan 
zet 

is, maar afwacht 
wat 

er uit het 
gesprek 

komt 

tussen het COA en de 
provincie, 

is dit wederom een situatie waarin de 
gemeente 

meer 

leiding 
had kunnen nemen. Onze gemeente heeft 

nog altijd geen 
visie 

op 
hoe we 

met 
de 

participatie 
rondom deze 

gevoelige ontwikkelingen omgaan 
of een 

eigen 
locatiestudie die we 

aan inwoners en het COA kunnen laten zien om 

wederzijds begrip 

te 
creëren en onze 

wensen 

op 
tafel 

te 

leggen. 

Duidelijk 
dat 

ik 
het niet eens 

met 
deze 

(dis-)kwalificatie. 
Zal 

ik 
verwerken 

in 
een antwoord. 

We kunnen niet 
reageren op 

een 

plan 
dat er 

nog 
niet is. In handen van COA 

(met 
vele 

projecten 

in 
heel Nederland, allerlei 

complicaties 
in 

proces 
en 

regelgeving) 
en onder invloed 

van 

regeringsbeleid (veel 
discussie over asielbeleid, Spreidingswet 

ter discussie, wel of 

geen vraag 
aan 

gemeenten). 
En de 

positie 
van het 

rijk 
in deze is zeer relevant 

— 

onze 

burgers volgen 
ook de media. 

Dit 

zorgt 

voor 

vragen. Vragen 
die 

belangrijk zijn 
voor de inwoners van 

Numansdorp 
om 

antwoord 
op 

te 
ontvangen 

en 

vragen 
die 

belangrijk zijn 
voor ons om 

bij 
stil te staan. De 

inwoners van 

Numansdorp zijn 
de inwoners van onze 

gemeente. Wij 
hebben de 

verantwoordelijkheid 
om ervoor te 

zorgen 
dat 

zij goed vertegenwoordigd 
worden en onze 

fracties 
vragen 

zich af hoe dit een 
juiste plek krijgt 

in dit 
proces. 

Daarom stellen 
wij bij 

deze 

de 
volgende vragen 

aan de 
burgemeester: 

- 

Welke 
stappen gaat 

de 
burgemeester 

nemen om ervoor te 
zorgen 

dat onze inwoners 

juist vertegenwoordigd 
worden 

bij 
de 

besluitvorming 
van de 

provincie? 

& /n onze contacten met het COA 
vragen wij 

steeds aandacht voor een 

goede 
communicatie 

met 
de 

omgeving. 
COA is in 

de 
lead, 

maar stemt af 

met de 
gemeente. 

& 
Besluitvorming 

is niet aan de 
provincie, 

maar 

ligt bij 
de 

gemeente. 
De 

provincie 
heeft alleen haar 

grond 
beschikbaar 

gesteld 
voor het doel een 

tijdelijke opvanglocatie 
te realiseren. 

& Als 
gemeente 

wachten we de 
plannen 

van COA af en nemen dan een 

besluit om al dan niet 
medewerking 

te verlenen. Ik benadruk 
nogmaals: 

er 

/s 
geen 

besluit, 
er is niet het 

begin 
van een besluit 

& Gelet 
op 

de 
plotselinge openbaarheid 

over “de 
mogelijkheid 

van” 
lijkt 

het 

me 

goed 
COA te verzoeken zsm 

gesprek 
met 

omwonenden/belanghebbenden 
te 

organiseren, 
in 

goed overleg 
met 

provincie 
en 

gemeente 

- 

In 
het 

persbericht 
van de 

gemeente 
wordt 

gesproken 
over een 

‘tijdelijke’ 

opvanglocatie. 
Om welke 

periode gaat deze 
opvang? 

En in 
welke fase van de 



En HOEKSCHE WAARD 

d SGB 

asielprocedure 
bevinden de eventueel 

toekomstige 
inwoners 

HAEKSCHE 

opvanglocatie? WAARD 

Wij 
hebben hier 

geen 
concrete informatie 

over, 
er 

ligt nog geen plan. 
De 

suggestie 
is 

gedaan 
dat het voor 

2 

jaar 
zou 

zijn 
voor 

noodopvang, 
maar dat is 

nog geen 

onderdeel van 

enig 
kader. Zoals 

gezegd, 

ik 
verwacht een 

plan, 

met contouren 
over 

type huisvesting, aantal, veiligheid, zorg, transport, 
duur etc 

Welke 
stappen gaat 

de 
burgemeester nog 

nemen om ervoor te 
zorgen 

dat de 
input 

van inwoners 
juist 

wordt 
meegenomen 

in dit besluit? 

& /nwoners worden door de 

gemeente geinformeerd 
over het 

besluitvormingsproces 
van de 

gemeente 

- 

zodrag 
dat aan de orde zou 

zijn. 

& COA is 
verantwoordelijk 

voor het informeren van inwoners over hun 

verzoek aan de 
gemeente, 

maar doet dat niet zonder 
overleg 

met 

gemeente. 

& Zoals 
gezegd vragen wij 

wel steeds aandacht voor een 

goed 
en 

zorgvuldig 

communicatieproces richting omwonenden/ 
inwoners. 

Overigens 
vindt COA 

dat zelf 
ook, 

geen punt 

van discussie. 

& 
Jnde 

besluitvorming 
zal de 

gemeente 

de reacties van inwoners 
meewegen 

in de 
afweging 

wel of niet mee te werken aan het verzoek van het COA. 

Welke 

stappen 
neemt 

de 
burgemeester 

zodra er 

duidelijk 
wordt dat er niet voldoende 

draagvlak 
is voor deze 

opvanglocatie? 

& Die 
vraag 

is 
nu 

niet 
aan 

de 
orde, 

want er 

ligt nog geen plan. 
Maar 

uiteraard maken reacties van inwoners onderdeel uit van de 
afweging 

die 

het 
college 

en de raad maken in de 
besluitvorming. 

Welke contacten heeft de 
burgemeester 

momenteel over deze 
opvang 

met de 

provincie 
en het COA? 

We wachten 
op 

nadere berichten 
van 

het 
COA 

— 

inhoudende 
een 

plan. 

Dan 
zullen 

we er 
met 

COA over 

spreken, 

met 
name ook om 

te 
bezien of dat 

plan 

in 
onze 

ogen 

voldoende basis is voor 
een 

vervolg 

en 

vervolggesprekken. 

De 
provincie volgt 

de 
ontwikkelingen op 

de voet 

— 

omdat 
zij 

een 

bijdrage 

wil 
leveren 

aan 

asielopvang. 

De 
spreidingswet 

is 
nog altijd 

in 

werking. 
Met de 

uitbreidingen 

in 
‘s-Gravendeel die 

eerder 
goed zijn gekeurd, 

voldoet de Hoeksche Waard al aan het aantal asielzoekers 



A HOEKSCHE WAARD 

d SGP 

dat 
zij op 

moet 

vangen. 
Kan de 

burgemeester aangeven 

vane 

eten 

er toch 
gekozen 

zou worden om meer 

opvang 

in 
de Hoeksche iseren? 

ldd 
geldt 

de 
Spreidingswet: taakstelling 

voor de 
HW 

is 550. 
Vooralsnog 

is de 

verwachting 
dat we die 

plekken 

in 
's-Gravendeel kunnen realiseren. 

Deze 
vraag 

komt dus van PZH en COA, 
op 

basis van de scan die de 
provincie 

heeft 

gedaan 
voor 

provinciale eigendommen. Daarbij 
is 

noodopvang 
de leidende 

gedachten, 
mede 

ter 

verlichting 
van de situatie 

in 
Ter 

Apel. 

& Door alle overheden in Nederland wordt 
op 

dit moment 
gezocht 

naar 

goede mogelijkheden 
om voldoende 

opvangplekken 
te maken voor 

asielzoekers, 
wegens 

een overvol aanmeldcentrum in Ter 
Apel. Rijk, 

provincies 
en 

gemeenten 
zoeken daarom 

onophoudelijk 
en creatief naar 

goede mogelijkheden 
voor 

verstandige opvang. 

Het ministerie heeft daarom voor de zomer 
nog 

een 

oproep gedaan 
aan 

alle 
gemeenten 

in Nederland om buiten de 
verplichte 

aantallen van de 

spreidingswet 
te voorzien in extra locaties voor 

noodopvang. 
De 

verplichte 

locaties waar 

gemeenten 
nu aan werken komen 

namelijk pas 
vanaf medio 

2025 en daarna 
beschikbaar, terwijl 

de nood nu al 
hoog 

is. 

Rijk 
en 

provincie 
hebben 

daarbij gekeken 
of 

gronden 
die in hun 

eigendom 

zijn gebruikt 
kunnen worden als 

noodopvanglocatie. 
In onze 

gemeente 

heeft de 
provincie grond nabij Numansdorp; 

de 
voormalige 

locatie van het 

trekkerstation in de 
Ambachtsheerlijkheid. 

COA onderzoekt nu of deze 

locatie 
geschikt 

is voor 

noodopvang. 

- 

Kan de 
burgemeester 

ons zo snel als 
mogelijk 

voorzien van een overzicht van 

opvang 
aantallen van Zuid-Hollandse 

gemeenten 
en 

daarbij 
ook hun 

taakstelling 

naar 

aanleiding 
van de 

spreidingswet-uitwerkingen? 

Wij 
beschikken niet over de 

cijfers 
van andere ZH 

gemeenten. Op 
dit moment 

bereiden alle ZH 
regio’s 

het 
zgn regioplan voor, 

dat in het verband van de 

Spreidingswet 
aan de cdK 

moet 
worden 

gestuurd. 
Dat 

plan 
zal worden 

gedeeld met 

de 
gemeentebesturen 

in ZHZ. 

De cdK zal omstreeks 1 november a.s. een 

rapport 

aan de minister 
sturen 

over de 

voortgang 
in ZH en 

daarbij 
behorende 

regionale plannen, vermoedelijk 
zal dat stuk 

ook 
openbaar zijn 

— 

dan 
zou u 

zicht 
hebben 

op 
de hele 

provincie. 

Bij 
voorbaat dank voor de 

beantwoording. 

Brandon Ridderhof 
Gerjan 

Neele 

Lokalen Hoeksche Waard SGP Hoeksche Waard 



BE 

Verzonden: 
maandag 

7 oktober 2024 13:38 

Onderwerp: 
reactie 

Dag MEL 

Ga ervan uit 
dat 

persbericht 

van COA en PZH is. 
Wij zijn 

niet in 
de lead als 

gemeente. 

Zie 
onder mijn suggestie. 

Gr 

Erik 

De druk 

op 

Ter 
Apel 

en andere 
asielopvanglocaties is groot. 

De staatssecretaris van Justitie 

en 

Veiligheid 
en de minister van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties 
deden daarom 

enkele maanden 
geleden 

een 

dringende oproep 

aan 

gemeenten 
en 

provincies 
om met 

spoed opvangplekken 
te realiseren. In dit kader hebben 

rijk 
en 

provincie gekeken 
naar 

mogelijkheden 
in 

vastgoed 
en 

gronden 
die tot hun 

eigendommen 
behoren. Het 

voormalige 

trekkerstation in de 
Ambachtsheerlijkheid 

in 

Numansdorp 
is 
eigendom 

van de 
provincie. 

Het COA doet nu onderzoek naar de eventuele 
geschiktheid 

van deze locatie. Zodra die 

uitkomsten bekend 
zijn, 

zal het COA in 

overleg 
treden met de 

gemeente. 

Indien nadere 
toelichting 

aan ons 

gevraagd: 
De 

gemeente 
wacht de uitkomsten van dit 

onderzoek af. 

Met vriendelijke groet, 

Een 

Ma,di,wo,do 

HID 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> mr 

8 www.gemeentehw.nl 
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Van: 

J 

Verzonden: 
maandag 

7 oktober 2024 08:58 

Aan: 
5 

Onderwerp: 

RE: 

Vraagje 

voor 
de krant 

van 

morgen 

Ben online dus 
zeg 

maar 

wanneer je tijd 
hebt 

Met vriendelijke groet, 

Ma,di,wo,do 

Hib 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> 
mr 

8 www.gemeentehw.nl 

hog 

Van: 
Me gemeentehw.nl> 

Verzonden: 
maandag 

7 
oktober 2024 08:53 

nan: 

NE NE 

rn 
centchw.nl> 

cc: 
Ml ezemeentenw.nl> 

Onderwerp: 

FW: 

Vraagje 
voor de krant van 

morgen 

Graag 

later 
vandaag 

ff 
sparren. 

Met 
vriendelijke groet, 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 



D 050 

NE 
oc NE 

www.gemeentehw.nl @ 

EK 

@ 

Van: Communicatie 
HW 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Verzonden: 
maandag 

7 oktober 
2024 08:43 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Aan: 
emeentehw.nl> 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Onderwerp: 

FW: 

Vraagje 
voor de krant van 

morgen 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Morning 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

We 
beginnen 

de week weer 
met 

een leuke 
persvraag 

Dit is er denk ik een voor 
jou 

toch? 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

Met 

vriendelijke groet, 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

HI 

gemeente 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

L 

Hoeksche Waard 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

Postbus 
2003 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

3260 EA 

Oud-Beijerland 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

TD 
065-EN 

|oc- E 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

www.gemeentehw.nl 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

Ei 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

Verzonden: 
maandag 

7 
oktober 2024 08:29 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

Aan: Communicatie 
HW 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Onderwerp: Vraagje 
voor de krant van 

morgen 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Mogguh, 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Ik heb 
begrepen 

dat er achter de schermen wordt 
gewerkt 

aan een 

opvanglocatie 
voor asielzoekers 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

bij 
het oude Trekkerstation in de 

Ambachtsheerlijkheid Cromstrijen. 
Is dat waar? 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Zo 
ja, 

om welke 

omvang 

van het aantal asielzoekers 
gaat 

het? 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Waarom 
op 

die locatie? 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Hoe 
lang blijft 

die locatie daar bestaan? 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Tenslotte, 
is dit 

op vrijwillige 
basis of 

'gedwongen' 
door de 

(rijks)overheid? 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

Mc, 

EE 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 

@ 

@ 

communicatie 
@gemeentehw.nl> 



Het is voor de krant van 

morgen, 
dus 

gaarne vandaag 
antwoord 



  

Verzonden: 
donderdag 

1 

augustus 
2024 12:53 

Onderwerp: Voor je 
overdracht 

naar 

Hoi 

Net met Adriaan het 
volgende besproken: 

nog 
iets 

vergeten? 

Asielschip 

   (geanonimiseerd)

Uitbreiding 
AZC 

e 

Hier zoveel 
mogelijk cap op 

zetten, zodat deze 
procedure 

zo snel 
mogelijk 

wordt 
doorlopen. 

e 

COA 
moet 

zelf 
zorgen 

voor een 

goede 
informatieavond. 

Numansdorp 

e 

Wij gaan 
voor de kleine variant 

(450-600 bewoners} 
en niet voor een onbeheersbaar aantal van 

1000. 

e 

Laat COA maar 

2 

varianten indienen 

e 

Ons besluit is 
pas 

bekend in oktober als ik 
terug 

ben van vakantie 

. 

| 

Complicerende 
factoren: 

e 

Besluit en 

communicatie/participatie 
van locatie 

Numansdorp 
heeft niet alleen invloed 

op dorp zelf, 

maar kan ook invloed hebben op draagvlak elders in de 
gemeente 

zoals voor AZC in ’s Gravendeel en 

AMV locatie in 
Oud-Beijerland. 

Afspraken 

e 

Erwordteen memo 

gemaakt 
voor het 

college op 
13 

aug; 

e 

Erkomt13 
augeen 

extra 

overleg 

met 
Erik en Adriaan over de memo waarin wordt 

ingegaan op pol 

bestuurlijke 
risico’s, 

Met vriendelijke groet, 

Ma,di,wo,do 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 
2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 



> 
om 

www.gemeentehw.nl 

hoe 



BE 

Van: 5 

Verzonden: 
maandag 

7 oktober 2024 14:00 

Onderwerp: 

FW: 
brief 

pzh 

aan 

gemeente 

Bijlagen: image005.png; image006.png; image002.png; image001.png; image003.png; 

image004.png; image002.png; image005.png; 
240624 Verzoek 

provincie 
locatie 

Numansdorp.pdf; image006.png; image004.png; image003.png; image001.png 

Naar 
aanleiding 

van de 
berichtgeving 

over een 

mogelijk 
nieuw AZC 

op 
Hoeksche Waard willen 

wij graag 

duidelijkheid 
bieden. 

Op 
dit moment 

zijn 
er 

geen 
besluiten 

genomen 
over een 

mogelijk 
nieuw Asielzoekers 

Centrum in de 

gemeente 

Hoeksche Waard. Wel wordt door alle overheden in Nederland 
op 

dit moment 

gezocht 
naar 

goede mogelijkheden 
om voldoende 

opvangplekken 
te maken voor asielzoekers. 

Vrijwel 
iedere nacht wordt 

met 

spoed 
naar 

overnachtingsmogelijkheden gezocht 
voor asielzoekers 

wegens 

een overvol aanmeldcentrum in Ter 
Apel. 

Dit is een onhoudbare situatie waar alle overheden in Nederland 

zo snel 
mogelijk 

een einde aan willen maken. 
Rijk, provincies 

en 

gemeenten 

zoeken daarom 
onophoudelijk 

en 

creatief 
naar 

goede mogelijkheden 
voor 

verstandige opvang. 

Een van de 
mogelijkheden 

die 
op 

dit moment in Zuid-Holland onderzocht wordt is het beschikbaar stellen 

van 

provinciale gronden 
voor een nieuw AZC. Na een intensieve zoektocht naar haalbare locaties 

zijn op 
dit 

moment 
Hoeksche Waard, COA en 

provincie 
samen 

bezig 

met 
het uitwerken van een 

plan 
voor een 

mogelijk 

azc. Zodra een 

dergelijk plan gereed 
is wordt dat uiteraard met omwonenden zowel als lokale en 

provinciale politiek besproken. 

Met 
vriendelijke groet, 

A 

Ma,di,wo,do 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 
2003 

3260 EA Oud-Beijerland 

> 
mn 

© www.gemeentehw.nl 

A” 

IG 

Citaat van bericht door 

le ven 

eenten sn 

op 

7-10-2024 13:51 



Met 
vriendelijke groet, 

DO 

Ma,di,wo,do 

Hib 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

> om 

www.gemeentehw.nl @ 

hoo 

@ 

Citaat van bericht door 

Be vz” 
op 

7-10-2024 13:58 

@ 

Naar 
aanleiding 

van de 
berichtgeving 

over een 

mogelijk 
nieuw AZC 

op 
Hoeksche Waard willen 

wij graag 

@ 

duidelijkheid 
bieden. 

Op 
dit 

moment 

zijn 
er 

geen 
besluiten 

genomen 
over een 

mogelijk 
nieuw Asielzoekers 

@ 

Centrum 
in 

de 
gemeente 

Hoeksche Waard. Wel wordt door alle overheden 
in 

Nederland 
op 

dit 
moment 

@ 

gezocht 
naar 

goede mogelijkheden 
om voldoende 

opvangplekken 
te maken voor asielzoekers. 

@ 

Vrijwel 
iedere nacht wordt 

met 

spoed 

naar 

overnachtingsmogelijkheden gezocht 

voor 
asielzoekers 

wegens 

@ 

een overvol aanmeldcentrum ín Ter 
Apel. 

Dit is een onhoudbare situatie waar alle overheden ín Nederland zo 

@ 

snel 
mogelijk 

een einde aan willen maken. 
Rijk, provincies 

en 
gemeenten 

zoeken daarom 
onophoudelijk 

en 

@ 

creatief 

naar 

goede mogelijkheden 

voor 

verstandige opvang. 

@ 

Een van de 
mogelijkheden 

die 
op 

dit 
moment 

ín Zuid-Holland onderzocht wordt ís het beschikbaar stellen van 

@ 

provinciale gronden 

voor een nieuw AZC. Na een intensieve 
zoektocht 

naar 
haalbare locaties zijn op 

dít 

@ 

moment Hoeksche Waard, COA en 

provincie 
samen 

bezig 
met het uitwerken van een 

plan 
voor een 

mogelijk 

@ 

azc. Zodra een 

dergelijk plan gereed 
is wordt dat uiteraard 

met 
omwonenden zowel als lokale en 

provinciale 

@ 

politiek besproken. 

@ 

Z 

Veilig 

verstuurd via Zivver 

- 

Bekijk 

in de 
Zivver-app 

@ 



BE 

Van: Erik van 

Heijningen 

Verzonden: 
maandag 

17 

juni 
2024 08:00 

Aan: 
5 

Onderwerp: 

RE: AANDACHTSPUNTEN voor 

gesprek vanmiddag 

met 

J 

& V 

Dag 

Vraag je 
aandacht 

nog 
even voor Besluit GS van 

juli 

23 

Ruimtelijke strategie asielopvang. 

Groet, 

Erik 

Van: 

ENEN 

< ern centehw.nl> @ 
Verzonden: 

vrijdag 

14 

juni 
2024 09:32 

@ 

Aan: Erik van 
Heijningen 

 egemeentenw.nl> 

@ 

Onderwerp: AANDACHTSPUNTEN 
voor 

gesprek vanmiddag met 

J 

& V 

@ 

Hallo 
Erik, 

@ 

Ik heb kort 
gelden 

al even met 

gesproken 
over het 

mogelijke 
verzoek van ministerie en 

@ 

provincie 
voor 

gronden 
in hun 

eigendom. 

@ 

Ik weet niet wat 
vandaag 

in het 
gesprek 

aan de orde zal 
komen, 

maar vanuit de 
gemeente 

hebben 
wij 

in elk 

@ 

geval 
de 

volgende vragen 
en 

aandachtpunten: 

@ 

e 

(tijdelijk) 
bouwen buiten de contour is 

volgens provinciale regels 
niet 

mogelijk. 
De 

gronden 
van 

Rijk 
en 

@ 

prov liggen 
buiten 

dorpscontouren. 
Alles wat we daar 

gaan 
doen zal 

afwijken 
van het strikte beleid dat 

@ 

nu wordt 
gehanteerd. 

Dat 
vraagt 

een 

duidelijk 
motivatie 

richting 
onze 

inwoners; 

@ 

e 

Voor welke 
doelgroep 

willen ze de 
gronden 

inzetten en met welk resultaat en 

op 
welke 

termijn; 

@ 

e 

Erzijn geen (ondergrondse) voorzieningen op 
deze 

locaties, 
dat 

vraagt 
extra kosten in de 

ontwikkeling; 

@ 

e 

Wie 
draagt bij 

aan welke kosten? 

@ 

e 

Wielevertwelke 

capaciteit? 

@ 

e 

Wieis 
verantwoordelijk 

voor communicatie 
richting 

onze inwoners/wie levert waarvoor de motivatie? 

@ 

e 

Watlevert dit onze inwoners 
op? 

@ 

e 

Entotslot, 
hoe vertellen we inwoners de relatie tussen wat we eventueel 

op 
deze 

gronden gaan 
doen 

@ 

en het beleid van het nieuwe kabinet. Dit is wel wat een deel van onze inwoners 
bezig 

houdt. 

@ 

Met 
vriendelijke groet, 

@ 

De 

@ 

Ma,di,wo,do 

@ 

HID 

gemeente 

@ 

L 

Hoeksche Waard 

@ 

Postbus 
2003 

@ 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

@ 

> 
or 

@ 

www.gemeentehw.nl 

@ 
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